

Algemene informatie

Aanbesteding: Brandstof veren en ponten
Aanbestedende Dienst: GVB Veren B.V.
Referentie: 2025-17

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** AdBlue

Vraag:

u vraagt een prijs uit over Ureum Plattsprijs, dit is niet gebruikelijk. Mogen we hier ook een netto prijs voor inclusief kosten voor aanleveren?

Antwoord:

Nee dit is niet akkoord, op deze wijze borgen we een transparante en vergelijkbare prijs.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Brandstof veren en ponten

Beantwoord op: 12 jun. 2025

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** HVO

Vraag:

u vraagt uit een HVO Plattsprijs. Er bestaat geen Platts prijs voor HVO. Wel een premie over diesel (Platts) Kunnen we HVO als premie over Platts diesel aanbieden?

Antwoord:

Ja in het vernieuwde prijstabel is deze aanpassing gemaakt. In de prijstabel

dient de Plattsprijs voor diesel aangegeven te worden en daarop als percentage de toeslag die daarover berekend wordt om te komen op het tarief voor HVO.

Dit is aangepast in de vernieuwde prijstabel (versie 2.0), deze vernieuwde prijstabel dient gehanteerd te worden en vervangt daarmee de oude versie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brandstof veren en ponten

Beantwoord op:

12 jun. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Prijzenblad Brandstoffen

Vraag:

U vraagt een dagprijs van 5 dagen voor indiening. Bedoelt u hiermee 5 werkdagen voor de datum van indiending per deelnemer waarbij verschillende Platts-noteringen als uitgangspunt kunnen zijn?

Of bedoelt u 5 werkdagen voor de sluitingsdatum van 25-06-2025 voor alle deelnemers waarbij iedere deelnemer dezelfde Platts-notering van dezelfde dag hanteert?

Antwoord:

Het gaat erom dat alle Inschrijvers de Platts prijs van dezelfde datum hanteren (dus dezelfde prijs). We stellen hierbij vast dat Inschrijvers de Platts prijs van 20 juni 2025 dienen te hanteren voor de Inschrijving. Zoals in de Aanbestedingsleidraad aangegeven dient Inschrijver bij de indiening van het Prijzenblad (Bijlage 8) ook een afschrift van de desbetreffende Platts index (per onderdeel) bij te voegen aan de Inschrijving.

Dit is aangepast in de vernieuwde prijstabel (versie 2.0), deze vernieuwde prijstabel dient gehanteerd te worden en vervangt daarmee de oude versie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Brandstof veren en ponten

Beantwoord op: 12 jun. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Prijzenblad Brandstoffen

Vraag:

U vraagt bij de prijsbepaling een beschikbaarheidstoeslag. Bedoelt u hiermee de beschikbaarheidstoeslag voor de gehele contractduur?

Of gaat de aanbestede dienst uit van de huidige beschikbaarheidstoeslag 2025 van de deelnemer en wordt deze jaarlijks opnieuw bepaald gedurende de contractduur?

Antwoord:

Allereerst lichten wij de werking van de (eventuele) beschikbaarheidstoeslag nader toe. De beschikbaarheidstoeslag kan alleen van toepassing zijn als de toeleverancier van Inschrijver dit doorberekend aan Inschrijver. Indien er sprake is van een beschikbaarheidstoeslag die Inschrijver wil doorbelasten aan Aanbestedende dienst, dient het bedrag die wordt opgenomen in uw aanbieding (in de Prijstabel) gelijk te zijn aan het bedrag welke de toeleverancier hiervoor, op het moment van vaststellen van deze toeslag, rekent richting Inschrijver. De beschikbaarheidstoeslag wordt jaarlijks bepaald (herijkt).

Ten gevolge hiervan is de eventuele beschikbaarheidstoeslag niet per definitie geldig over de gehele contractduur, de toepassing ervan (en de hoogte) hangt af van de geopolitieke situatie en de kosten die door de toeleverancier worden gerekend richting Inschrijver.

De hoogte van de te betalen beschikbaarheidstoeslag dient te worden aangetoond door een schriftelijk bewijs (in de vorm van bijvoorbeeld een factuur) waaruit blijkt dat Inschrijver deze dient te vergoeden richting de toeleverancier van Inschrijver.

In de prijstabel dient de (eventuele) beschikbaarheidstoeslag voor 2025 te worden ingevuld.

Dit is aangepast in de vernieuwde prijstabel (versie 2.0), deze vernieuwde prijstabel dient gehanteerd te worden en vervangt daarmee de oude versie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Brandstof veren en ponten

Beantwoord op:

12 jun. 2025